ctie<oon  legibili,  etqnod  antequant  illai  compleverit  non 

babeat  vocem  in  facultate,  «ec  ad  ordinarie  dkpu- 

taadam  admittatur.  Item  de  raagistris  eltefius  Uni*. 

rctrsitatis,  statuiuius  quod  magister  alterius  (Jttiversi- 

tat's  petens  bio  ad  Gremium  facti I tat is  arlium  admitii; 

»r'nnus  quam  hie  admittatur,  rnatricule  Universität« 
lit  inscriptus  et  juratus,  £t  probet  per  juramentuia 

taum  perpetuam,  vel  per  testes  ydoneos,  aut  probtet 

per  literas  patentes  sue  Universitatis  aut  facuttatis* 

Utulumsui  gradus,  et  si  nicliil  legitimum  obstiterit 

sssumetur,  et  solvat  Bedello  tres  albos.  Item  talis 

jurabit  expresse  in  nanu«  Decani  omnia  illa,  que  so. 

lent  jurare  magistrt  nostri,  c*m  primo  consiliutn  fa- 

coitatis  intrant,  ut  superius  et  expres&um  in  septiitio 

ttatuto.  item  magtstcr  Uuiversitatts  alterius  cum  jam 

assumptns  fuerit  et  regere  voluerit  in  facultate  pre»- 

dieta,  tenealur  octies  disputare  eitraordinarie  cum 

diligentia,  et  solum  semel  in  septimana  die  non  legibili 

et  quod  antiquam  illas  compleverit  non  babeat  vocem 

tu  facultate,  nee  ad  ordinarie  disputandurn  admittatur, 

tiisi  doceat  ad  minus  proptio  juraniento  se  tot  dispu- 

tatioues  in  alia  Univertitate  complevisse.  Item  statui- 

mus,  quod  magister  alterius  Universitatis  volens  ad« 

mitti  ad  regend  um  in  artibus,  procedat  ullimum  tetnp- 

tamen  si  rexit  in  aliqua  vel  aliquibus  universitatibus 

per  triennium,  et  qui  per  sexennium  precedat  duo 

tehiptamina,  et  sit  deinreps;  potent  tarnen  facultas 

aliuin  cujus  singularu  excellentia  hoc  requirat  de  ton- 

«ensu  omi;ium  ntagistroium  amplius  honorare.  Volu- 

mus  eliam  quod  si  aliqua  Luiversitas  notabilis  ma- 

gittros  aliarum  Universität  um  seeundura  sue  pro  mö- 

gen ica  reeipiat,  ut  fertur  de  Uoiverbitate  Oxouienst 
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iwentis  hacah>rio**??m  inlrantiom  temptameo;  stataim-a* 

qnod    Baccalarii    temptandi    jurahnnt    eadem    de  non> 

vindieando,  que  jnrant  exaruittandi    pro  gradu  Bacca- 

hiriatus  rem  intrant    Camer  im.     Item  statnirnus  qnod 

exa  ir iina tores   post   examen    fncient    quem  übet  Bacala- 

riorom    approbatornru    jorare   quod   infra  qnindenan* 

solvat   facti  Itati   artiurn    duos   fiorenos   rene«:  presen- 

fondos    receplori   facultatis   ejusdem,   tc!  qnod  sattem 

medio   tempore   a    facnrtale    impetret    dilarionenn,    ver 

dimissionem  si   panper  exisfat.     Item  de  incipientibns 

statuimus,  qnod  ineipiens  in  artibus  magislro  sno  $ub 

quo  ineeperit   det  unnm    smriqaum  Scwttim;  patipere» 

vero    gaudebunt   privilegiis   suis.     Item   de  jurarnentis 

ineipientinm     in    artibtis,   statnirnus    quod    in    actibus 

incipiens   jtirabit   publice   ad    manus  Bedelli  sibi  pro- 

minciantis  iiiFrascripta:  Primo,  qnod  bonnm  Universi- 

tfitis  et  sue  fucullatis  procurahit,  ad  qnemeunque  Sta- 

tion  devenerit.      Secnndo,  qnod  per  bienninrn  in  fa- 

ctiltate  artium  feget,  nisi  super  lioc  secom   fuerit  dis- 

pensatum.       Item    statnirnus     qnod    maxister    suh    qno 

ineipit   aliqnis    licentratus,    vel    determinat    Bacalarius 

debet    in    capitc    habere    Birretnm    magistrate.      Item 

yolnrmis  servari   de  magistris    publice  deterriimantihus 

sen   renetentibus.     Item  statnirnus  quod  nultus  debeafc 

determinare    pro    gradu    Bacalariatus    vel    ineipere   im 

su'tihus,    nisi    baheat   testimonium    reeeptoris  de  hocr 
quod    salisfecit    facoltnti.      Item    de   novellis  magistri* 

statnirnus,  qnod  magi<ter  novel'us  j)t*r  primum  annnro 

sue    promotioni«    diligenter    visitabit  in  liabitu  dispn- 

talionis  Ordinarius    rnagistrorum;   sie  quod   non   nejli- 

gat    dtias    contiimas   snb    pena  non   habendi  vocem  in 

facwltate   infra  terininum.     Item    statnirnus  quod  qtii- 

KtafetoMfciitev  no*eHus  teneatur  octies  disputare  cum. 
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diligentia  extraördinarie;  et  solum  semel  in  septimana 

dienon  Jegibili,  et  qnod  antequant  illa*  coiupleverit  non 

haheat  vocem    in    facultate,    titc   ad    ordinarie   di«pu- 

tatidam  adrnittatur.      Item   de  raagistris   t-lterius  Unu 

▼ersitatis,   statuiuius  quod  magister  alterius  UtiiversL 

tat's  petens  hie  ad  Gremium  facultatis  artium  admitii; 
prnnus   quam    liic   admiltatur,  inatricule  Universität» 

sit    inscriptus  et  juratus,   £t  probet    per  juracnentuia 

säum  perpetuum,  vel  per  testes  ydooeos,    aut    probat 

per    literas   patentes   sue    Univer^itatis   aut  facultatis«, 

titulum   sui    gradus,  et   si  nicliil    legitimum  obstiterit 

assumetur,    et  solvat    Bedello   tres    albos.      Item  talis 

jurabit  erpresse  in  manu«  D«cani  omnia  illa,  que  so. 

fetit  jurare  magistrt  nosLri,  c*m    primo   consilium  fa- 

caitatis  intrant,  ut  superius  et   expressum    in  septimo 

statuto.     item  mag  ist  er  Univcrsitatis  alterius  cum   jam 

«ssumptns   fuerit  et  regere   voluerit  in  facultate  pre»- 

dieta,    tenealur   octies    disputare    extraordinal  ie    cum 

diligentia,  et  solum  semel  in  septimana  die  non  legibiü 

et  quod  antiquam  illas  compleverit  non  babeat  vocem 

tu  facultate,  nee  ad  ordinarie  disputandurn  adrnittatur, 

nisi  doceat  ad  minus  proptio  juraniento  se  tot  dispu- 

tatioues  in  alia  Univer»itate  complevisse.    Item  statui- 

mus,   quod   magister  alterius   Uuiversitatis  volens   ad« 

mittt  ad  regendum  in  artibns,  procedat  ullinJIum  temp- 

tarnen   si   rexit  in  aliqua  vel   aliquibus  universitatibus 

per    triennium,    et    qui    per   sexennium    precedat  duo 

tetttptamitia,    et   sit    deineeps;    potent    tarnen    facultas 

Üluin  cujus  sin^ularis  excelleutia    hoc  teqnirat  de  con- 

«ensu  omnium  ntagistroium  amplius  honorare.     Volu- 

mus  eliam    quod  si    aliqua   Luiversitas  notabilis     nia- 

$t4tros   aliarum    Universitatum    seeundum   sue  promo- 

geote«  reeipiat,  ut  fertur  de  Universitate  Oxouienst 
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qufed  il litis  Universität is  magistrt  per  nos  eqnt> 

liter  honorentur.  Item  de  regetitia  statuimus,  quod 

qui  per  majorem  partem  ordinarie  legerit,  et  inter 

alios  magistro*  non  ordinarie  disputaverit,  Regens 

censeatur.  Item  statuimus  qnod  nolltts  audiat  plnret 

lectiones  in  die,  quam  tre»  pro  sua  forma.  Item  vo- 

luxuus  quod  Ordinarius  noser  incipiat  in  crastino  lattcti 

Gereon  is,  et  finiatur  in  festo  sanctorum  Petri  et  Pauli 

apostolorum.  Item  de  magistris  regentibos  Bursas, 

sUtuimas  quod  magister  regens  Bursam  providere  de- 

bet;  quod,  nullus  scolarium  suorom  tempore  noctorno 

a  Bursa  se  absentet,  in  vere,  in  autumpno>  et  in  by- 

eme  post  horam  nonam;  in  estate  post  horam  deci» 

triam  sine  licentia  sui  magistri,  non  eoncedenda  tibi 
«ine  rationabili  causa. 

Item  statuimu«  quod  post  praedietas  boras  quibns 

etiam  bursas  claudi  volumus ,  nullus  Scolaris  faciat 

•trepitus  vel  clamores  in  süo  studio  vel  quiete  impe* 

diantur  seu  perturbentur.  Item  de  transgressoribus 

in  Facuitate  artium,  et  pro  pena  eorum  Facultas  or- 

dinavit,  quod  nullus  tuagistrorum  debet  tenere  in 

bursa  sua  aliquem  Scolarem  qui  dictorum  Statutorum 

aliquod  trtna  vice  transgressus  fuerit;  se  ipsum  tarn«* 

quam  discolum,  rebellem,  et  indiseiplinatum  de  bursa 

et  excercitio  expeliere,  nisi  velit  facere  emendatum 

qne  soo  magistro  et  omnibus  aliis  regentibos  bursas 

apparuerit  suföciens  et  condigna.  Item  quod  talis 

transgressor  etiam  si  propter  alium  excessum  expel- 

latur,  quia  propriis  demeritis  exigentibus  expellitur, 

debet  salisfacere  magistro  suo  de  toto  anno » 

oec  aliquis  aliorum  magistorum  debet  ipsum  reeipere 

ad  bursam  sunm  vel  exercitium.  Item  statuimus  quod 

noctivHgi,  etiam  si  Stent  extra  bursas  nullatenus  debent 

admitti  ad  gradus.     Item  statuimus   quod  nullus  Sco* 
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tarb  «lebet  exerrere  luduni  taiillortim  nee  in  bursa 

itec  extra  ,  sub  penn  perpetue  repulsionis  a  gradihns 

•uscipiendis.  et  si  quis  in  bursa  excercere  dictum  In- 

dum  praesumeret,  deberet  a  magistro  suo  eipelli,  nis« 

vt»llel  facere  emendam  ut  supr.i.  Hem  »tataitnus  quod 

gut  übet  Scolaris  in  qaolibet  qaartali  anni  solvat  unom 

florenitm  renensem  Magistro  suo.  Item  statuimus 

qaod  quilbet  Scolaris  audiens  aliquem  ltbrum  a  m»gistro, 

debet  sibi  satisfacere  de  qaolibet  libro  pecaniati  ante 

finem  bujnsmodi  libri,  alias  audiiio  non  valebit  sibi 

pro  gradibus  suscipiendis;  nee  magister  debet  illidare 
sipnebrtn  seu  testimomnra  de  illius  libri  auditione  sab 

pena  privationis  regentte  per  mensem.  Item  de  quan- 
titate  collectarum,  statuimas  et  ordinamus  circa  libros 

ordinarios  in  Facultate  nostra  legendos,  quod  Sum- 
male Petri  Hispani  et  similiter  Byridani  iegantur  per 

tres  menses,  et  pro  quinqae  albiV,  Vetos  ars  per 

qaatoor  menses  et  pro  sex  albis;  Posteriofam  per 

qaatuor  menses  et  pro  sex  albis;  Topitornm  per  de- 

cera  septimanas  et  pro  quinqae  albis  ;  Elentorum  per 

decem  septimanas  et  pro  quatuor;  de  anima  per  qna- 

taordeeim  septimanas  et  pro  sex,  Pbisicorom  per 

tria  qtiartalia  unni  et  pro  duodecittl  albis;  de  Celo 

per  qnatuor  menses  et  duas  septimanas  ,  et  pro  sex. 

Parva  Naturalia  per  tres  menses  et  pro  sex;  de  Genera- 

tione  per  tres  menses,  et  pro  qninqite;  Metheororum 

per  quinqne  menses,  et  pro  octo  albis;  Methaphisica 

per  tria  quartalia  anni,  et  pro  duodeeim  ;  Spera  per 

duos  menses,  et  pro  tribus  albis;  tres  libri  Euclidis 

per  dec^m  septimanas,  et  pro  sex;  Sex  libri  Eihitbo- 

r»»m  per  septein  menses  ,  et  pro  decem  albis.  llrm 

sUtuimus  qnod  niillus  magistrortim  vel  bacalariorum 

debet  gratis  legere,  et  sine  collecU  sopra  scripta,  uisi 
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panperibus.     Item  de  Receptore,  ordinamus  quod  of- 

ficium receptoris  sit  recipere  ab  admissi&ad  liceatian 

vel    Bacalariatum    pecunias    ad    quas    ipsi  obligaiitur 

juxta  stätutum 'Facultatis  et  emonere  debiU  Facultas 
tis  com  diligentia.     Item  statuimus  quod  reeeptor  0011 

recipiat  a  dcbitoribus  Facultati«  pignora^  nee  dal  all- 

cut  dilotioneiri,  vel  debitorum  dismissionem  sine  con- 

sensu    Facultatis.     item   statuiinus    quod    tarn    cito  et 

quocieseunque    cöllegit    de  peeuniis  Facultatis  decem 

florenos  ,  teneatur  illos  infra    triduuni  ponere  ad  eif- 

tara  Facultatis.     Item  statuimus  qnod  reeeptor   bis  in 

anno    computet;    scmel    in    castrino    Aativitatis    beati 

Joohnis  Bdptiste,    et  semel  in  crastino  Sanctt  Tbome 

Apostoli ,    et    volunius   quod    peeunias  illäs  in  quibus 

pro  tunc  obligatur  Facultati,  stalim  solvat,  ut  ad  Ar. 

ch;im    Facultatis    nöslre   reponantur.      Item    volumul 

quod  reeeptor  non  exponet  ultra  duol  florenos  simul, 
vel  successive,  sine  consensu   Facultas.     Item  statui- 

mus  quod  eli^atar  reeeptor   pecutiiarum  Facultatis  in 

crastino  beati   Thohie   apostoli  per  annum  perm<«nsu- 

rus,  qui  corum  Facultale  jurabit  quod  fid eliter  execr- 
cebit  Officium  suurrt  sccüudüm  statuta   Facultatis  Of- 

ficium suunl  concernentia.     Item  ordinamus  quod  re- 

eeptor pro  laboribus  suis  babeat  tres  florenos  Renen: 

in  Anno.     Salva  semper  nobis  potestate  atqtie  auclho- 

ritate  circa  predieta  statuta  atqtie  ipsorum  quodlibet, 

dispensaudi,  addendi ,  dimiriuendi,  corrigendi,  inimu- 

tandi,  ac  in  melius  interpretandi ,  toliens  et  qoutien« 

no^ti'e   Facultatis    in    casibus    occui  rentifous    oportune 
videbitur  eipedire,  salvo  quod  nuüi  altert  derogetur 
Facultati. 

Et  n os  Johannes  Ban  legum  Doctor,  Rector ,  Regi- 

na !dus  de  Alna   sacie   tbeologie  professor  et  theolo- 

ee;  Johanne«  de  Voerborch  Decreterum  Doctor  et 

riusqne  juris;  Wolbero  de  Caldenhove  Artinm  et 

edicine  magister  et  medicine;  nee  non  Ererhardns 

yfit  do  Arnhem  Artinm  magister  et  Artinm;  facuU 

tnm  universitatts  Study  Colon iensis  Decani ,  cete- 

ijne  Magistri,  Regentes  et  non  Regentes«  ejosdem 
nirersitatis ,  notnnt  faeimüs  per  presentes  publice 

rotestandam,  qaod  süpradieta  Statuta  nobis  et  toti 

tmrsitati,  per  facultatem  artinm  predietam  presen- 
ta  edita  et  ordinata;  et  per  nostram  universitatetn 

ne  digesta»  provisa,  ezamidata  et  correeta  approba- 
Q$t  statui mos  et  ratiHcamns ,  eaqne  ab  omnibnsdicte 

cnltatis  artinm  suppositis  presentibns  et  futuris  ser- 
iri  Tolnmns  et  mandamus  inconensse;  Salra  tarnen 

ibii  et  seccessoribus  nostris,  dicteqne  facnltati  po- 

»tate  et  autoritate  addendi ,  corrigendi  >  rnntandi  > 

ionendi,  ac  in  melius  interpretanda  totiens,  quo- 

ens  yisom  fnerit  expedire.  In  qnofnlü  omnium  et 

ognlorum  testimonium ,  sigillum  nostre  unirersitatis 

itjus,  nna  cum  appensione  sigillorum  aliarnin  facul- 

itom  presentibus  duximus  appendendum.  Datum  in 

lena  nostra  congregatione  universitatis  supra  pr«e- 

ussis  per  juramentum  specialiter  apnd  fratres  mino- 

es  Conventus  Coloniensis  per  Bedellos  nostres  jura- 
os  more  solito  convocati  celebrata.  Sub  anno  Do- 

aini  millesime  tricentetimo  nonagesimo  oetato.  In- 
lictione  seita;  Pontificatus  Sanctissimi  in  Christo  Pa- 

ris et  Domini  Domini  nostri  Bonifaciij  divina  pre- 

'identia  Pape  noni,  anno  nono,  mensis  Martii  die 

ru&sima  tertia,  hora  primarnm  vel  quasi.  Presenti- 
>os  ibidem  venerabilibus  providis  et  cirenmspectis 

'iris  Dominis,  fratribus:  Adam  de  Gladebach,  Petro  de 

fueonia,  Predicatornm ;  Gbysone  de  Colonia  Ango* 

99 
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«tinen^  Paalo  de  Gelria ,  Tiltnanno  de  Bonna,  WL 

helmo  de  Duysbarch,  Minorum;  Henrico  de  Daltm 

beate  Marie  de  Carmelo,  ordinum  Sacra  theo  log ie 

professorum ,  acto  pro  majori  parte  in  eadem  regen, 

tiarci;  Jordan o  de  Clivis,  Henrico  Sanderi  de  Bopar- 

dia,  Artium  magistris,  et  in  Sacra  theologia  Licentia- 

tis,  Ac  Gerardo  de  Groeningen  Decretorom ;  Jobanne